
 

1 

 

DIREZIONE GENERALE 

SERVIZIO AFFARI GENERALI, ISTITUZIONALI E LEGALI 

Resp. Dott.ssa Paola Brunori 

UNITA’ DI COORDINAMENTO AFFARI GENERALI 

Resp. Dott.ssa Carla Datena 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  l’art. 7, commi 6 e 6bis, del D.Lgs.vo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.;  

VISTO  l’art. 89 primo comma del Regolamento per l’Amministrazione, la 
Contabilità e la Finanza, emanato con D.R. n. 339 del 16/1/2009; 

 

VISTA la legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” ed in 
particolare l’art. 1, comma 46 che prevede che non possono far parte 
della Commissione, anche con compiti di segreteria, coloro che sono 
stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i 
reati di cui al Capo I, Titolo II del Libro Secondo del Codice penale; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 500 dell’8.04.2020 che 
ha autorizzato il conferimento di nn. 3 incarichi individuali con 
contratto di lavoro autonomo attraverso procedura di valutazione 
comparativa per titoli e colloquio avente le seguenti caratteristiche: 
Oggetto delle prestazioni:  

• gestione di infrastrutture informatiche di tipo client/server in 
ambienti di dominio; 
• assistenza tecnica informatica: gestione utenti e cartelle in server di 
dominio, installazione applicativi, backup e ripristino dati; 
• collaborazione nella progettazione, realizzazione e manutenzione di 
strumenti software web-based per la gestione dell’office automation; 
• gestione, manutenzione e assistenza di laboratori informatici; 
• implementazione di Sistemi di gestione remota centralizzata di aule 
e laboratori informatici; 
• collaborazione nella progettazione, realizzazione e manutenzione di 
strumenti software web-based per la gestione remota di aule e 
laboratori informatici; 

 

Decreto del Direttore Generale 

Classif. III/20 

n. allegati: 0 

Oggetto: Nomina commissione giudicatrice per il conferimento di nn. 3 incarichi individuali di lavoro 
autonomo per il progetto finalizzato alla “Gestione di infrastrutture informatiche di tipo 
client/server in ambienti di dominio”. 



 

2 

 

GDC 

 

 

• assistenza e gestione utenti;  
• implementazione di standard ed infrastrutture informatiche 
finalizzate alla teledidattica;  
• implementazione di standard ed infrastrutture informatiche 
finalizzate alla teleassistenza; 
• supporto utenti, installazione applicativi generai purpose, 
installazione applicativi e device per l'office collaboration in presenza e 
da remoto; 
• collaborazione nell' implementazione di strumenti software web-
based finalizzati alla teleassistenza sia di postazioni di lavoro singole 
che di aule. 
Profilo professionale e caratteristiche curriculari richieste:  

a. titolo di studio minimo: laurea triennale;  
b. eventuale precedente esperienza professionale nell’ambito delle 
problematiche di carattere tecnico strettamente legate al progetto; 
c. se dipendente pubblico, autorizzazione/nulla osta allo svolgimento 
di attività libero professionale oggetto del presente avviso. 
 
In considerazione dei suddetti requisiti si reputa necessario valutare i 
seguenti titoli: voto di laurea, eventuali precedenti esperienze di 
collaborazione sia in ambito professionale che didattico, titoli culturali 
ed altri titoli attinenti. 

Durata: 12 mesi ciascuno  

Corrispettivo: euro 15.600 (lordo percipiente) mentre il costo 
complessivo presunto è di euro 19.800; la spesa complessiva a carico 
dell’Ateneo per i tre incarichi di cui sopra è pari ad euro 59.400 che 
graverà sul fondo “Progetto contributo regione marche CCLL 
professionalizzanti” che presenta adeguata disponibilità; 

VISTO l’avviso pubblico di selezione per titoli per il conferimento di nn. 3 
incarichi individuali con contratto di lavoro autonomo professionale, 
per lo svolgimento dell’attività di cui sopra, emanato con proprio 
decreto n. 202 del 20.05.2020; 

 

VISTO  il proprio decreto n. 232 del 12.6.2020 con il quale la scadenza per la 
presentazione delle domande di selezione prevista per il 15.06.2020 è 
stata rinviata alla data del 31.7.2020; 

 

VISTO che l’avviso, reso pubblico sul sito www.univpm.it, è scaduto il giorno 
31 luglio 2020 e che in relazione ad esso sono pervenute n. 8 domande 
di partecipazione; 

 



 

3 

 

GDC 

 

 

 

DECRETA 

 

Relativamente all’avviso specificato in premessa è nominata la commissione di valutazione così 
composta:  

- Dott.ssa Violetta Gonnella  

- Dott. Marco Giacinti  

- Dott. Renzo Recanatini. 

 

Ancona, data della firma digitale 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott.ssa Rosalba Valenti 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 


		2020-08-25T14:02:57+0200
	IT
	Rosalba Valenti




